

ادامه از صفحه اول

به دنبال رستگاری

از مناسبات اقتصادی، از مناسبات تولید؛ «مناسبات اجتماعی در نهاد نیروهای مولد و اوضاع ناشی از آن خوییده‌اند». غیرقابل انکار است که شخصیت‌های سیاسی و سنجایی شخصی آنان در رخدادهای تاریخ نقش بسیاری دارند؛ آنچه مهم است حدود تأثیرگذاری این شخصیت‌هاست: «خواص سنجایی شخصیت فقط در زمان، فقط در مکانی تا حدودی (عامل) نشر و نمو اجتماعی است که مناسبات اجتماعی در کجا و کی و تا چه حدودی اجازه بدهند که آنها بتوانند (عامل) باشند». اگر اصلاح‌طلبان در شکل‌گیری وضعیت موجود مشارکت نداشتند و سهمیه نبودند، توصیه موسوی‌خوئینی‌ها اثرگذاری تعیین‌کننده‌ای داشت. اما این عدم تأثیرگذاری که البته هنوز به اثبات نرسیده، نشان از دیرهنگامی، نابهنگامی عمل سیاسی می‌دهد. اگر اصلاح‌طلبان مجددا در پی پویایی دموکراسی‌اند، اصولگرایان نیز درصدد اجرای آن چیزی هستند که آن را سال‌هاست ناپسامانی سیاسی می‌خوانند؛ ناپسامانی‌ای که خودشان بیش از همه در آن سهیم بوده‌اند. آنان به دنبال «سرنبژه خوب»‌اند. البته مصداق این تعبیر نظامیان نیستند، بلکه تفکری است که به فرد مقتدر و دولت مقتدر نظر دارد و از این ایده برمی‌خیزد که دولت قوی بر دموکراسی اولویت دارد. اصولگرایان در قدرت در حال ایجاد این ضرورت و تفکر در جامعه هستند. اگرچه آنان باور دارند این ایده برخاسته از ضروریات اجتماع است، اما خودشان بهتر از هر کسی می‌دانند که صرفا با آمار حداقلی در انتخابات می‌توانند به این مطلوب دست یابند. از این منظر، توصیه دیرهنگام آقای خوئینی‌ها برای شرکت در انتخابات، معنایی جدی پیدا می‌کند. با اینکه شاید زمینه‌های اثرگذاری وسیع آن محل تردید باشد.

«برای نوشتن این‌ن یادداشت از کتاب نقش شخصیت در تاریخ نوشته «گئورگی یلخانف» ترجمه زنده‌یاد خلیل ملکی استفاده شده است.

اقتصاد ایران زیر ضرب سیاست

...این حال، هنوز رهبران این کشور به‌عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان، حاضر به تحمیل هزینه‌های سنگین سیاست بر اقتصادشان نیستند. محدودیت‌هایی که بانک‌های چینی به دلیل نگرانی از اقدامات تئیهیی آمریکا بر کشورمان تحمیل می‌کنند، بهترین شاهد این مدعاست.اینکه تولیدکنندگان ایرانی برای تأمین مواد اولیه وارداتی خود با دشواری‌های گسترده روبه‌رو هستند، اینکه وزارت خارجه توقیفی در میدان حمایت از فعالان اقتصادی کشورمان ندارد، اینکه نرخ ارز هرگز حاضر به فرمان‌بردن از دستورات مسئولان کشور نمی‌شود، همه و همه پیام روشنی را به دولت‌مردان و متولیان امر می‌دهند: کمر اقتصاد ملی زیر سنگینی بار سیاست درهم شکسته و معیشت شهروندان محروم از زویندهای رانتی آسیب دیده است.

دارالفنون؛ افتخار ایران

...یعنی اگر به فرانسه بگویید مهم‌ترین آثار چیست، شما در همان چند کلمه اول نام سوربن را خواهید شنید یا در انگلستان نام آکسفورد و کمبریج خواهد آمد و بالطبع ما در ایران می‌بینیم ایرانی‌ها مؤسس مدارس نظامی‌های بودند که در آن مدارس، بسیاری از بزرگان فرهنگ و ادب کشور ما تربیت یافتند؛ بنابراین باید نام دارالفنون در ردیف اول آثار مهم فرهنگ ایرانی قرار بگیرد و احیایش به صورت کامل انجام شود. مهم مفهوم موزه‌ای دارد و موزه دارالفنون مدرسه-موزه دارالفنون خواهد بود و مدرسه روند تاریخی‌را ادامه داده و با بیان گذشته خود در ابعاد گوناگون همگان را آشنا به آنچه این مدرسه بوده، می‌گذارد و بالطبع این روند با احیای مدرسه در آینده نیز ادامه پیدا خواهد کرد. زیرا همان‌طور که اشاره شد، این مدرسه از قدیم تا امروز جایگاه دانش‌آموزان برگزیده ایران بوده و این جایگاه را باید همچنان دارا باشد و برگزیدگان شعب مختلف آموزشی در آن به تحصیل بپردازند، با استادان مهمی که بلاواسطه یا با واسطه شاگردان مکتب دارالفنون هستند و آنها هم به تعلیم و تعلم بپردازند و شاهد دارالفنون بویا در همه زمینه‌های فرهنگی و هنری خود باشیم. در واقع اگر صحبت از گردشگری می‌شود، بازباید از دارالفنون و دیدن چنین جایی به‌عنوان فخر فرهنگی و علمی برای ایرانیان معاصر که بیایند و اینجا را ببینند و متوجه نقش مردمان ما در بیش از یک‌وینم قرن فعالیت در همین فضای تاریخی بشوند که چگونه بوده و چگونه خواهد بود؛ بنابراین آرزو داریم ما و همه کسانی که دل‌نگران دارالفنون هستند، مدیران شهری، مدیران فرهنگی و میراثی و مهم‌تر از همه وزارت آموزش و پرورش که متولی امر آموزش در کشورمان است مهم‌تر از همه بخش فرهنگی کشورمان که با واسطه یا بلاواسطه همه شاگرد این مدرسه هستند و همه دانش‌آموز دارالفنون محسوب می‌شویم، سعی در احیای مجدد دارالفنون کنند.همه باید دست به دست هم بدهند، سرمایه‌های مادی و معنوی این کار در پشت سر مدیریت و انجمن دانش‌آموختگان و فعالان اهلی حوزه مدرسه قرار بگیرد و همان‌طور که وعده دادند، سال دیگر در آغاز جشن تحصیلی شاهد یک مدرسه زنده مانند گذشته باشیم و در این جشن مشارکت کنیم. همه بچه‌های ایران و از نظر سن کل دانش‌آموزانی که به مدارس ایران می‌روند، به‌نوعی شاگردان با واسطه دارالفنون هستند و زنگ دارالفنون زنگ همه مدارس کشور است.

ایسنا: رئیس‌جمهوری روز پنجشنبه در جلسه رؤسای کمیته‌های ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد که دولت از ابتدای شیوع بیماری کرونا، فارغ از همه تنگناها و محدودیت‌های اقتصادی ناشی از تحریم‌های ظالمانه، تأمین نیازهای بخش سلامت و کادر درمان را به‌عنوان رزمندگان خط مقدم مقابله با بیماری کرونا، در اولویت قرار داده است و این سیاست همچنان تداوم خواهد یافت. حسن روحانی گفت: اگر چه ممکن است برخی طرح‌ها در این حوزه با تأخیر یا با تنگناها اجرا شود اما مردم و به‌ویژه کادر درمان مطمئن باشند دولت اجازه نخواهد داد در این حوزه، کادر سلامت کشور تحت فشار قرار گیرند. تأمین نیازهای کادر درمان

وظیفه فوری سازمان برنامه‌بودجه است و در مقابل، مردم نیز شایسته است دستورالعمل‌های بهداشتی را برای حفظ سلامتی خود و جلوگیری از فرسودگی کادر درمانی کشور، به‌طور دقیق رعایت کنند. او با توجه به شیوع مجدد بیماری در برخی مناطق کشور افزود: «این روند نشان می‌دهد متأسفانه انتظار کادر درمان فداکار از برخی مردم عزیز کشورمان برای رعایت دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی برآورده نشده است». رئیس‌جمهور با بیان اینکه همچنان طبق ارزیابی‌ها، سفرهای تابستانی بی‌رون‌شهری، تردهای غیرضروری درون‌شهری و فشار بر سیستم حمل‌ونقل عمومی به‌ویژه خطوط مترو و عدم رعایت

سیاست

رئیس‌جمهور:

در صورت بروز موج جدید کرونا ناچار به اعمال محدودیت‌ها خواهیم بود

دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی، از جمله دلایل شیوع بیماری کروناست، گفت: «کمیته‌های درمان امنیتی و اجتماعی و تبلیغات ستاد ملی مقابله با کرونا، ضروری است که با جدیت و قاطعیت برای اجرای دقیق پروتکل‌ها در حوزه اجتماعی، درمانی و اطلاع‌رسانی اقدامات مؤثری انجام دهند». او همچنین از کمیته‌های امنیتی– اجتماعی و درمان نیز خواست با تشدید نظارت‌ها، برای کسانی که عامدا و با وجود تذکرات چندباره همچنان از عمل به دستورالعمل‌های بهداشتی طفره می‌روند و سلامت خود و جامعه را به خطر می‌اندازند، اعمال مجازات و از جمله معرفی به افکار عمومی را در

عزم جزم جامعه روحانیت مبارز برای انتخابات ۱۴۰۰

مصباحی‌مقدم: درصدد تقویت مراجع رأی‌سازی دینی هستیم



دست گرفت. سال ۹۶، جامعه روحانیت مبارز همچنان به حسن روحانی بی‌اعتنا بود و ترجیح داد در ائتلاف اصولگرایان باقی بماند و از کاندیداتوری ابراهیم رئیسی در انتخابات حمایت کرد و در نهایت باز شکست خورد.

جامعه روحانیت مبارز هرچند با کم‌رنگ‌شدن حضور سه چهره شاخص خود، یعنی مرحوم هاشمی‌رفسنجانی، علی‌اکبر ناطق‌نوری و حسن روحانی به حاشیه رفت، اما تلاش کرد با ترتیب‌دادن دیدار با روحانی به‌عنوان رئیس‌جمهور و حضور ناگهانی ناطق‌نوری در یکی از جلسات این تشکل بعد از ۱۰ سال، خود را وارد تعامل جدیدی کند. در مهر ۹۶، دو ماه بعد از انتخاب مجدد حسن روحانی به‌عنوان رئیس‌جمهور، اعضای جامعه روحانیت مبارز به دیدار او رفتند و از دغدغه‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی خود گفتند؛ اما نکته مهم برای سران این تشکل این بود که این جلسات به‌صورت منظم و ادامه‌دار باشد که تقریباً به‌جز دیدارهای رسمی رئیس‌جمهور با تشکل‌های سیاسی، اتفاق نیفتاد.

ورود جدی به انتخابات ۱۴۰۰

حالا با نزدیک‌شدن به انتخابات سال ۱۴۰۰، جامعه روحانیت مبارز در تلاش است با ساماندهی نیروهای خود، حضور فعال و مؤثری در این انتخابات داشته باشد. آنها در هفته گذشته ۱۰ ضو جدید به شورای مرکزی خود اضافه کردند و به گفته حجت‌الاسلام محمدحسین موسوی‌پور، مسئول کمیته تشکیلات جامعه روحانیت مبارز، مبنای حرکت جدید آنها مبتنی بر خرد جمعی است. او درباره انتخابات سال آینده نیز گفت: «موضوع انتخابات ریاست‌جمهوری از مدتی قبل در کمیته سیاسی جامعه روحانیت مطرح بود و گزینه‌های مختلفی مورد بحث قرار گرفت و نهایتاً راهبرد پیشنهادی این کمیته مبنی بر حضور فعال مشترک در شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز به تصویب رسید. بر این اساس ما در انتخابات ریاست‌جمهوری با مشارکت همه گروه‌های جریان ارزشی و انقلابی فعالیت خواهیم داشت».

آیا قانون جرم سیاسی محدود به نقد عملکرد مسئولان است؟

جرم سیاسی اما اتهام امنیتی

حقوقی و موضوعی که برای آن کشورها جنبه عینی ندارد، مطرح نیست. وی افزود: از طرف دیگر جرم سیاسی در ادبیات حقوقی، جرمی است که مجرم به‌ خاطر منافع شخصی خود مرتکب آن نشده و ارتکاب آن جرم صرفاً به دلیل حفظ حقوق مردم و در دیدگاه مجرم در حالتی باشد که احساس کند حاکمیت حقوق مردم از جمله آزادی‌های دموکراتیک مانند آزادی احزاب و مطبوعات و… را سلب کرده باشد.

این وکیل دادگستری گفت: دومین ویژگی جرم سیاسی این است که اقدامات مجرمانه برهکار سیاسی به‌صورت خشونت‌آمیز نباشد و فرد برای رسیدن به اهداف خود از اعمال خشونت‌آمیز به‌ هر شکلی که عرف عمومی آن را اعمال خشونت می‌داند، مثل دست‌بردن به اسلحه، حمله به اموال

عمومی و خصوصی و رفتارهایی مثل گروگان‌گیری استفاده کند و مجرم سیاسی اساساً برای بیان و اجرای‌کردن نظرات خود نباید به این‌گونه اعمال دست بزند. نیکیخت، با بیان اینکه تعریف جرم سیاسی، و مبنای آن، خدوبه‌خود نوع این جرم را از جرائم امنیتی جدا می‌کند، گفت: در یکی از اصول قانون اساسی کشور ما جرم سیاسی به رسمیت شناخته و قانون‌گذار مکلف شده است که برای جرم

سیاسی قانون خاصی را تدوین کند و از طرف دیگر جدی‌شدن طرح موضوع بعد از چندین سال و در دوره ریاست‌کنونی قوه قضائیه به این جهت است که متأسفانه در چهار دهه گذشته با این بهانه که ما قانون جرم سیاسی نداریم، بسیاری از اعمالی که از مصادیق جرم سیاسی بوده با برخورد امنیتی مواجه شده است و در دادگاه‌ها نیز به‌عنوان اقدامات علیه امنیت ملی نام برده‌اند. وی خاطرنشان کرد: در چهار دهه گذشته موارد بسیاری اتفاق افتاده که

دستور کار قرار دهند. روحانی، گفت: «با وجود اینکه تمامی کشورها در روند مقابله با بیماری کرونا به این نکته کلیدی رسیده‌اند که ایجاد محدودیت نه‌تنها تضمین‌کننده مصونیت نیست بلکه می‌تواند زندگی مردم را دچار اختلال کند اما چنانچه با عدم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، دچار موج‌های جدید این بیماری در جامعه بشویم، ناچار به اعمال برخی محدودیت‌ها خواهیم بود». او همچنین کمیته امنیتی و اجتماعی را موظف کرد با تحرک افراد خاطی و معدودی که با وجود ممنوعیت ستاد ملی مقابله با کرونا و تأکید رهبر معظم انقلاب، متأسفانه عازم مناطق مرزی با عراق شده‌اند، برخورد کند.

هنوز مصداقی برای انتخابات ۱۴۰۰ مطرح نیست

همچنین روز گذشته حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم، عضو جامعه روحانیت مبارز، درباره برنامه‌های این تشکل برای ورود به بحث انتخابات و اینکه آیا مصداقی تاکنون مطرح شده یا خیر، گفت: «ورود جامعه روحانیت به بحث انتخابات، ورودی فعال همراه با مشارکت با مجموعه شخصیت‌ها و احزاب سیاسی جریان انقلابی است. این ورود ابتدا دنبال تشکیک یک ساختار در این مجموعه است؛ ساختاری که تقریباً ماندگار و با ثبات باشد؛ از این رو، تا حدودی تشکیل این ساختار زمان‌بر خواهد بود». به گزارش برنا او افزود: «تقریباً می‌توان گفت کسانی که انتظار داشتیم در این گفت‌وگو و جلسات حضور پیدا کنند، حضور پیدا کردند، البته مرحله اولی در حال تشکیل است که مرحله سیاست‌گذاری است؛ ان‌شاءالله مراحل بعدی هم دنبال خواهد شد؛ اما هنوز هیچ سخنی از مصداق برای کاندیداهای انتخابات ۱۴۰۰ مطرح نیست. طبعاً ما دنبال وحدت حداکتری مجموعه جریان انقلابی هستیم و بسیار امیدواریم این خواسته و انتظار اجابت شود و تحقق پیدا کند». مصباحی‌مقدم عنوان کرد: «در واقع ما درصدد تقویت مراجع رأی‌سازی دینی هستیم. گام مهمی را جامعه روحانیت مبارز در این راستا از حدود یک سال و نیم پیش برداشته و آن، راه‌اندازی عقربه تشکیلاتی جامعه روحانیت است». او همچنین گفته: «ورود جامعه روحانیت مبارز در این دوره برای انتخابات ریاست‌جمهوری، ورود جدی است؛ منتها این ورود، ورود مستقل نیست که جامعه روحانیت بخواهد به صورت مستقل به انتخابات ورود کند، بلکه ورود مشارکتی است. در واقع باید گفت جامعه روحانیت با مشارکت سایر جریانات انقلابی، سیاست‌گذاری انتخابات را بر عهده خواهد داشت؛ همچنین با مشارکت سایر جریانات اصولگرایی، در تعیین شاخص‌های کاندیدها تصمیم خواهد گرفت و سایر کارهایی را که لازم است برای رسیدن به کاندیدای واحد صورت گیرد، مدنظر قرار خواهد داد». روز چهارشنبه نیز دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز در جلسه شورای مرکزی این تشکل گفته بود: «جامعه روحانیت مبارز باید هرچه بیشتر به روشنگری و راهبری جریان‌های ارزشی و انقلابی بپردازد و در آستانه انتخابات با تمام ظرفیت و توان خود وارد عمل شود. روحانیت با عنایت به تجربه طولانی خود در فضای اجتماعی، فرهنگی و سیاسی نشان داده همواره می‌تواند به‌عنوان نقطه کانونی تجمع نیروهای انقلابی، ارزشی، کارآمد و باثبات باشد. جایگاه روحانیت نباید مخدوش شود و نقش ممتاز روحانیت باید به صورتی روشن و فعال ایفا شود».

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی گفته بود: «امیدواریم با تشکیکات جدید و حضور نیروهای تازه‌نفس و جوان، جامعه روحانیت مبارز با پویایی و کارآمدی نرچه بیشتری به روشنگری و راهبری جریان‌های سیاسی، ارزشی و انقلابی بپردازد و در آستانه انتخابات سرنوشت‌ساز سال آینده، با تمام ظرفیت و توان خود وارد عمل شود».

فرد اقدامات خشونت‌آمیز مرتکب نشده و کارهایش امنیتی نبوده است ولی متأسفانه در برخی از محاکم که روی خوشی به جرائم سیاسی نشان نمی‌دهند، با آنان برخورد امنیتی شده است. این وکیل دادگستری ادامه داد: به همین جهت ریاست قوه قضائیه و کمیسیون حقوقی مجلس ناگزیر شدند موضوع جرم سیاسی را مطرح کنند و قانونی تصویب شد که این قانون و مشخصاتی که برای جرم سیاسی در نظر گرفته شده است، با آنچه حقوق‌دانان از مسئله جرم سیاسی و تعریف و مبنای آن بیان می‌کنند، سازگار نیست.

نیکیخت با بیان اینکه در جرم سیاسی موضوع این نیست که کسی از رؤسای قوای سه‌گانه یا معاونان آنها و… انتقاد کرد، جرم سیاسی انجام داده است، تأکید کرد: اساساً جرم سیاسی به‌معنای انتقادکردن نیست؛ چون انتقاد با رعایت و حفظ آداب آن وظیفه هر فرد است که در قوانین اسلامی نیز به نوعی از مصادیق امر به معروف و نهی از منکر است. آنچه حقوق‌دانان از جرم سیاسی برداشت دارند، این است که جرم سیاسی مخالفت با نظام سیاسی کشور را نیز در برمی‌گیرد ولی برای مخالفت با نظام سیاسی، فرد نباید متوسل به خشونت شود و از طرف دیگر، مخالفت نباید به‌ خاطر منفعت شخصی، معروف‌شدن فرد و تعریف و تمجید دیگران باشد بلکه باید در جهت حفظ منافع عمومی و جلوگیری از ادامه وضع کنونی باشد.

براساس این گزارش جرم سیاسی فقط محدود به نقد عملکرد مسئولان نیست که مخالفت با عملکرد مسئولان جرمی امنیتی تلقی شود. تعریف جرم سیاسی به بازنگری نیاز دارد و برایی محاکم سیاسی می‌تواند فرصت خوبی برای یافتن ایرادات و رفع نقایض این قانون باشد.

روزنه

مقام معظم رهبری در پیامی به مناسبت روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران:

گذشت زمان نمی‌تواند یاد شهیدان را از خاطر ملت ایران بزداید

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** پیام مقام معظم رهبری به مناسبت روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران دفاع مقدس که روز پنجشنبه توسط آقای اوحدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در کلزار شهدای بهشت زهرا تهران قرائت شد، به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم، گذشت زمان نتوانسته و هرگز نخواهد توانست یاد ارجمند شهیدان عزیز را از خاطر ملت ایران بزداید. این لوح درخشان همواره مرثیه به عنوان شهادت و یاد شهیدان خواهد ماند. این ذخیره تاریخی همواره به نسل‌های ما امید و همت و جرئت خواهد بخشید تا کام‌ها به سمت هدف‌های والا را محکم و استوار بردارند و از دشمنی شیاطین و خنانان عالم نهراسند. جبهه عدل و حق با این توان و آرایش الهی به پیروزی‌های بزرگ دست خواهد یافت. ان‌شاءالله.

مقام معظم رهبری درگذشت حجت‌الاسلام ممدوحی‌را تسلیت گفتند

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با صدور پیامی درگذشت عالم بافضیلت، حجت‌الاسلام‌والمسلمین حاج شیخ حسن ممدوحی را تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است: درگذشت عالم بافضیلت جناب حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای حاج شیخ حسن ممدوحی رضوان‌الله علیه را به خاندان و فرزندان گرامی و به همه ارادتمندان و شاگردان و مستفیدان از آن بزرگوار تسلیت عرض می‌کنم. ایشان عالم انقلابی و وارسته‌ای بودند که سال‌ها در خدمت تبیین و نشر معارف اسلامی تلاش و مجاهدت کردند. امید است این پیرونده عمل صالح، مقبول حضرت حق متعال و موجب علو درجات آن مرحوم گردد. رحمت و رضوان الهی را برای ایشان مسئلت می‌کنم.

رئیس قوه قضائیه:

مردم حس امنیت و عدالت را باید تجربه کنند

● **ایسنا:** رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای قضائی استان اردبیل، صدور احکام عادلانه و در کنار آن آگاهی‌بخشی به مراجعه‌کنندگان درخصوص احکام صادرشده را مهم ارزیابی کرد و گفت: صدور حکم عادلانه در حل‌وفصل خصومت بین دعوها و مشکلاتی که به دادگستری ارجاع می‌شود، کاری است که باید با تمام توان و در نهایت دقت انجام شود تا حقن از کسی در این بین ضایع نشود. ابراهیم رئیسی بیان نواقض و کاستی‌ها در ساختارها و رفتارها و اصلاح این ساختارها را یادآور شد و بیان کرد: این نواقض ساختاری باید در جلسات کارشناسی آسیب‌شناسی شده و با رفع آنها بتوانیم در امر قضاوت نیز به صورت مطلقاً و دقیق وارد شویم. او افزود: در دستگاه قضا را مستلزم داشتن صبر، تحمل و درباری خاص دانست و گفت: همان‌گونه که امیرالمؤمنین(ع) به مالک اشتر فرمودند برای کار قضاوت از افراد باحوصله انتخاب کن. ما نیز باید در برگزیدن افراد نهایت دقت را به کار ببریم تا هم حوصله قضاوت داشته باشند و هم در برخی موارد بتوانند با تبیین شرایط مردم را نسبت به حقوق خود آگاه کنند. مردم باید احساس عدالت و امنیت را به‌طور کامل تجربه کنند و این شدنی نیست مگر اینکه کار در دستگاه قضا را به‌عنوان یک جهاد تلقی کرده و برای خدا کار کنیم. عدالت‌خواهی و عدالت‌طلبی در نهاد همه بشریت وجود دارد، اما در این بین احکام و تصمیماتی است که چه برای اصحاب دعوی و چه طرف ثالثی نیاز به تبیین دارد. باید با دلایل و مستندات کافی مطرح شوند تا مردم با قانع‌شدن به حقوق خود واقف باشند. رئیس دستگاه قضا، بحث کاداستر را یک ضرورت اعلام کرد و افزود: در سنوات گذشته و در قالب برنامه‌های متعدد توسعه ت اجرای دقیق این طرح تأکید کرده و ضروری است تا اداره ثبت با ورود جدی به این امر و یکی از مصوبات مجلس است، بسیاری از دعاوی را در دادگستری کاهش دهد.او با اشاره به عملکرد بازرسی در کشور اظهار کرد: نظارت و بازرسی در این سازمان تنها برای مع‌گیری نیست، بلکه برای تداوم اعتماد به مدیران و مسئولان تشکیل شده و نظارت سازمان بازرسی برای اجرای حسن اجرای قوانین و امور انجام می‌شود. رئیس با اشاره به اینکه نظارت سازمان بازرسی می‌تواند کمک بسزایی را در تبیین و بررسی کاستی‌ها و نواقضات داشته باشد، عنوان کرد: در راستای خوب‌دیدن و خوب‌مدیریت‌کردن و دیدن کاستی‌ها و نواقض، ورود بازرسی در برخی از موارد ضروری است و مدیران باید این اقدام بازرسی را یک ظرفیت خوب در راستای تعالی‌بخشی دستگاه اجرایی خود قلمداد کنند. او کار در نظام مقدس جمهوری اسلامی را دارای قداست دانست و گفت: مجموعه نظام، ما نظام متصل به وحی است؛ به این معنا که مستقیم‌در رآس این نظام ولی فقیه جامع‌الشرایطی است که جانشینی ولی خدا را دارد و این‌همان جایگاهی است که جایگاه مال نبی و امام است و در شرایط فعلی، ولی فقیه این جایگاه را در اختیار دارد. تقدس این نظام به این است که در تمام زوایای نظام حرف خدا، دین و آموزه‌های دینی جاری و ساری باشد و قانون اساسی موجود در کشور بدون ارتباط با شرع تصویب نمی‌شود.